

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币					
项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	
营业收入	279,170,579.63	-1.14	811,377,889.62	0.79	
归属于上市公司股东的净利润	32,014,828.25	8.20	83,853,892.80	-26.05	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,134,070.37	-17.19	72,390,382.50	-40.18	
经营活动产生的现金流量净额	10,873,528.19	不适用	100,549,955.37	不适用	
基本每股收益(元/股)	0.35	6.96	0.94	-24.80	
稀释每股收益(元/股)	0.35	6.06	0.94	-24.80	
加权平均净资产收益率(%)	1.61	增加0.18个百分点	4.15	减少1.29个百分点	
研发投入合计	15,473,117.51	7.70	45,523,716.19	10.65	
研发投入占营业收入的比例(%)	5.54	增加0.45个百分点	5.61	增加0.50个百分点	
总资产	2,352,165,412.90		2,415,027,980.82	-2.60	
归属于上市公司股东的所有者权益	1,997,972,928.44		2,089,542,152.33	-4.38	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币			
非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的转销	68,053.68	678,703.44	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	7,078,647.20	8,815,451.40	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	2,134,499.09	2,778,787.40	
计入当期损益的非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益			
对外委托贷款取得的损益			
企业不可抗力因素,如遭受自然灾害而产生的各项资产损失			
债务重组损益			
资产处置损益			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业取得相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如处置员工的支出等			
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因收购、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用			
对于现金结算的股份支付,在可行权日之后,应付职工薪酬的公允价值变动损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的收益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
应收款项重组的损益			
计入上述各项之外的其他营业外收入和支出	-24,496.84	154,876.07	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,933.83	1,107,833.27	
减:所得税影响额	1,377,879.68	2,072,141.28	
少数股东权益影响额(税后)			
合计	7,880,757.88	11,463,510.30	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为的非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
归属于上市公司股东的所有者权益、非经常性损益的净利润、年初至报告期末	-40.18	主要受费用的增加所致,归属于上市公司股东的净利润减少以及本报告期间内归属于上市公司股东的净利润减少所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
报告期末普通股股东总数	4,111	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	自报告期披露前3个月内减持股份数量	质押、标记、冻结情况	股份质 押 份 额	股 份 质 押 金 额	数量
戴岚	境内自然人	29,664,719	32.64	29,515,884	29,515,884				0
戴岚	境内自然人	13,106,289	14.42	13,106,289	13,106,289				0
宁波联众创业投资合伙企业(有限合伙)	其他	5,019,806	5.52	0	0				无
宁波蓝目创业投资合伙企业(有限合伙)	其他	4,305,076	4.74	69,486	69,486				无
宁波蓝目创业投资合伙企业(有限合伙)	其他	2,275,088	2.50	0	0				无
共青城南得医药投资合伙企业(有限合伙)	其他	1,982,851	2.18	1,982,851	1,982,851				无
宁波顺山岸社区监管局万顺投资管理合伙企业(有限合伙)	其他	1,487,133	1.64	1,487,133	1,487,133				无

证券代码:300932	证券简称:三友联众	公告编号:2024-051
三友联众集团股份有限公司		
第三届董事会第九次会议决议公告		
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。		
一、董事会会议召开情况		
三友联众集团股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第九次会议于2024年10月22日以通讯会议形式召开。公司于2024年10月18日以书面、邮件等方式向全体董事发出了会议通知。本次会议由董事长宋朝阳先生主持,应出席会议的董事7人,实际出席会议的董事7人。本次会议的召集、召开及表决程序符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的有关规定,会议合法有效。		
二、董事会会议审议情况		
1、审议通过《关于〈2024年第三季度报告〉的议案》		
公司严格按照《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等规定,并根据自身实际情况,完成了2024年第三季度报告的编制工作。报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。		
具体内容详见公司披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《2024年第三季度报告》全文(公告编号:2024-050)。		
表决结果:7票同意,0票反对,0票弃权。		
三、备查文件		
1.第三届董事会第九次会议决议。		
特此公告。		
三友联众集团股份有限公司董事会 2024年10月24日		
证券代码:300932	证券简称:三友联众	公告编号:2024-052
三友联众集团股份有限公司		
第三届监事会第八次会议决议公告		
本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。		
一、监事会会议召开情况		
三友联众集团股份有限公司(以下简称“公司”)第三届监事会第八次会议于2024年10月22日以通讯会议形式召开。公司于2024年10月18日以书面、邮件等方式向全体监事发出了会议通知。本次会议由董事长宋朝阳先生主持,应出席会议的监事3名,实际出席会议的监事3名。本次会议的召集、召开及表决程序符合《中华人民共和国公司法》及《公司章程》的有关规定,会议合法有效。		
二、监事会会议审议情况		
1、审议通过《关于〈2024年第三季度报告〉的议案》		
公司严格按照《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等规定,并根据自身实际情况,完成了2024年第三季度报告的编制工作。报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。		
具体内容详见公司披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《2024年第三季度报告》全文(公告编号:2024-050)。		
表决结果:7票同意,0票反对,0票弃权。		
三、备查文件		
1.第三届监事会第九次会议决议。		
特此公告。		
三友联众集团股份有限公司监事会 2024年10月24日		

上海毕得医药科技股份有限公司

2024 第三季度 报告

证券代码:688073

证券简称:毕得医药

共青城联众投资合伙企业(有限合伙)	其他	1,487,133	1.64	1,487,133	1,487,133	无	0
马玉珍	境内自然人	1,014,522	1.12	0	0	无	0
上海长风汇信股权投资基金管理有限公司—上海长风汇信股权投资中心(有限合伙)	其他	919,101	1.01	0	0	无	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)							
股东名称	持有无限售条件流通股的数量			股份种类		数量	
宁波联众创业投资合伙企业(有限合伙)	5,019,806			人民币普通股		5,019,806	
宁波蓝目创业投资合伙企业(有限合伙)	4,235,900			人民币普通股		4,235,900	
宁波蓝目创业投资企业(有限合伙)	2,275,088			人民币普通股		2,275,088	
马玉珍	1,014,522			人民币普通股		1,014,522	
上海长风汇信股权投资基金管理有限公司—上海长风汇信股权投资中心(有限合伙)	919,101			人民币普通股		919,101	
北京索宝科技有限公司	895,178			人民币普通股		895,178	
中国银行股份有限公司—广发银行稳健增值型证券投资基金	824,804			人民币普通股		824,804	
海宁普华股权投资合伙企业(有限合伙)	629,922			人民币普通股		629,922	
深圳市前海微众银行小额贷款股份有限公司—普华聚源股权投资合伙企业(有限合伙)	629,922			人民币普通股		629,922	
戴岚	619,997			人民币普通股		619,997	
上述股东关联关系或一致行动的情况	1.戴岚和戴龙系姐弟关系,并签署了一致行动协议。 2.戴龙为公司员工持股平台共青城南得医药投资合伙企业(有限合伙)、宁波顺山岸社区监管局万顺投资管理合伙企业(有限合伙)、共青城联众投资合伙企业(有限合伙)的执行事务合伙人。 3.除上述情况外,其他各股东之间不存在关联关系。						
前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况	无						

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

三、其他提醒事项

需披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 √不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用 √不适用

(二)财务报表

合并资产负债表		
2024年9月30日		
编制单位:上海毕得医药科技股份有限公司		
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计		
项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产:		
货币资金	889,356,898.34	1,274,075,533.80
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	282,490,839.32	122,535.95
衍生金融资产		
应收票据	5,454,926.74	2,344,167.13
应收账款	229,309,834.21	235,010,033.04
应收款项融资		
应收利息	10,011,832.71	9,218,853.21
应收股利		
其他应收款		
应收合同资产		
其他流动资产	12,583,694.24	10,657,367.16
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	709,915,587.42	699,430,441.56
其中:数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	21,572,996.71	30,307,215.62
流动资产合计	2,160,696,619.69	2,261,166,147.47
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	35,389,227.52	42,780,780.63
在建工程	67,581,944.32	
生产性生物资产		
使用权资产	44,275,139.72	54,540,880.96
无形资产	4,889,293.15	609,719.35
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
商誉		
长期待摊费用	26,465,301.41	37,579,040.94
递延所得税资产	13,667,887.09	18,360,441.47
其他非流动资产		

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产:		
货币资金	889,356,898.34	1,274,075,533.80
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	282,490,839.32	122,535.95
衍生金融资产		
应收票据	5,454,926.74	2,344,167.13
应收账款	229,309,834.21	235,010,033.04
应收款项融资		
应收利息	10,011,832.71	9,218,853.21
应收股利		
其他应收款		
应收合同资产		
其他流动资产	12,583,694.24	10,657,367.16
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	709,915,587.42	699,430,441.56
其中:数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	21,572,996.71	30,307,215.62
流动资产合计	2,160,696,619.69	2,261,166,147.47
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
固定资产	35,389,227.52	42,780,780.63
在建工程	67,581,944.32	
生产性生物资产		
使用权资产	44,275,139.72	54,540,880.96
无形资产	4,889,293.15	609,719.35
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
商誉		
长期待摊费用	26,465,301.41	37,579,040.94
递延所得税资产	13,667,887.09	18,360,441.47
其他非流动资产		

证券代码:300932	证券简称:三友联众	公告编号:2024-053
三友联众集团股份有限公司		
关于2024年第三季度报告披露的提示性公告		
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。		
三友联众集团股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年10月22日召开公司第三届董事会第九次会议、第三届监事会第八次会议,会议审议通过了《关于〈2024年第三季度报告〉的议案》。		
公司《2024年第三季度报告》已于2024年10月24日在中国证券监督管理委员会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上披露,敬请投资者注意查阅。		
特此公告。		
三友联众集团股份有限公司 2024年10月24日		

非流动资产合计	191,468,793.21	153,861,433.35
资产总计	2,352,165,412.90	2,415,027,980.82
负债:		
短期借款		
向中央银行借款	58,390,582.00	231,234.01
拆入资金		
交易性金融负债		2,436,422.44
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	179,513,995.38	179,566,402.86
预收款项		
合同负债	24,897,935.43	29,072,493.83
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	17,748,391.87	21,560,093.25
应交税费	18,361,588.80	21,469,686.94
其他应付款	480,167.77	1,638,037.19
其中:应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		